Российская Федерация

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКИЙ РАЙОН

Д У М А

        ___                                                                                         _____
Решение
от «18» сентября 2020 г.                                                                                              № 402/НПА
г. Советский

О внесении изменений в решение
Думы Советского района от 31.10.2007 № 176
«О порядке проведения конкурса на замещение
должности муниципальной службы
муниципального образования Советский район»
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах  муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Уставом Советского района,
Дума Советского района решила:

1. Внести в решение Думы Советского района от 31.10.2007 № 176 «О порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы муниципального образования Советский район» следующие изменения:

1.1. преамбулу решения изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах  муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Уставом Советского района, в целях обеспечения  права граждан на равный доступ к муниципальной службе, осуществления оценки профессионального уровня претендентов на замещение должности муниципальной службы, их соответствия установленным квалификационным требованиям к должности муниципальной службы,»;
1.2. абзац второй приложения к решению изложить в следующей редакции:

«Конкурс обеспечивает право граждан на равный доступ к муниципальной службе, осуществление оценки профессионального уровня претендентов на замещение должности муниципальной службы, их соответствия установленным квалификационным требованиям к должности муниципальной службы.»;
1.3. пункт 2.1 раздела 2 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«2.1. В конкурсе вправе участвовать граждане, достигшие возраста 18 лет, владеющие государственным языком Российской Федерации и соответствующие квалификационным требованиям к вакантной должности, установленным в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон о муниципальной службе), законодательством Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, муниципальными правовыми актами Советского района, при отсутствии обстоятельств, указанных в статье 13 Федерального закона о муниципальной службе, в качестве ограничений, связанных с муниципальной службой.

Муниципальный служащий вправе на общих основаниях участвовать в конкурсе, независимо от того, какую должность он замещает на период проведения конкурса.

При проведении конкурса конкурсантам гарантируется равенство прав в соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, муниципальными правовыми актами Советского района.»;

1.4. пункт 2.4 раздела 2 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«2.4. Для замещения вакантной должности муниципальной службы высшей группы, учреждаемой для выполнения функции «руководитель», главной группы, учреждаемой для выполнения функции «руководитель», «специалист», ведущей группы, учреждаемой для выполнения функции «руководитель», «специалист», «обеспечивающий специалист», старшей группы, учреждаемой для выполнения функции «специалист», «обеспечивающий специалист», конкурс проводится в два этапа, метод оценки профессиональных и личностных качеств кандидатов определяется руководителем в решении (распоряжении) о проведении конкурса.»;
1.5. пункт 2.5 раздела 2 приложения к решению исключить;
1.6. пункт 4.4 раздела 4 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«4.4. Решение (распоряжение) руководителем о дате, месте и времени проведения второго этапа конкурса принимается:

- после проверки конкурсной комиссией достоверности сведений, представленных претендентами на замещение должности муниципальной службы;
- после проведения проверочных мероприятий, в случае необходимости допуска к сведениям, составляющим государственную и иную охраняемую законом тайну.

В случае установления в ходе проверки обстоятельств, препятствующих в соответствии с федеральными законами и другими нормативными правовыми актами Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа - Югры поступлению претендента на замещение должности муниципальной службы, он информируется в письменной форме председателем конкурсной комиссии о причинах отказа в допуске к участию в конкурсе.».

2. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы Советского района

Глава Советского района

 (С.Э. Озорнина)

 (И.А.Набатов)

Дата принятия решения:

              Дата подписания

«18» сентября 2020г.

              «21» сентября 2020 г.